
 

Nasze ferie zimowe (województwo mazowieckie) w tym roku odbędą się w terminie od 
14 do 27 lutego 2011 r. Razem z nami odpoczywać będą województwa: dolnośląskie, 
opolskie, zachodniopomorskie. 

Ferie zimowe - to wspaniały czas dla relaksu, odpoczynku od obowiązków szkolnych 
i nauki. Spędź te dwa tygodnie bezpiecznie. Bądź rozsądny i unikaj zagrożeń. 

SKORZYSTAJ Z NASZYCH RAD!  

• Poruszaj się ostrożnie po chodnikach i drogach, śnieg sprzyjający zabawie, 
na drodze jest groźny. 

• Ślizgaj się na zorganizowanych lodowiskach - nie na rzekach i stawach. 
• Nie chodź po tej części górki, po której zjeżdżają na sankach inne osoby.  
• Podchodź pod górkę z boku, aby nie przeszkadzać innym osobom  

i nie powodować kolizji.  
• Na dyskotekach baw się bez narkotyków i alkoholu, które w tym nie 

pomagają. 
• Uważaj na nowych znajomych - oni mogą Cię oszukać i wykorzystać. 
• Pamiętaj o zamknięciu mieszkania - nie wpuszczaj obcych i ich unikaj. 
• Dbaj o swoje wartościowe rzeczy. 
• Nigdy nie bierz słodyczy i zabawek od obcych. 
• Nigdy nie wsiadaj do samochodu, którym kieruje ktoś obcy. 
• Korzystaj ze zorganizowanych form wypoczynku, które proponują Ci Szkoła, 

Miejski O środek Kultury  - tam jest bezpiecznie. 

DOBRA ZABAWA, TO BEZPIECZNA ZABAWA!!!  

Pomoc i informacje uzyskasz u rodziców i nauczycieli. Otrzymasz ją także od policjantów 
i strażników miejskich. 

Pamiętaj o tych telefonach i dzwoń w razie potrzeby (nie wolno ich jednak używać bez 
ważnego powodu). 

• TELEFON ALARMOWY POLICJI - 997  
• TELEFONY STRA ŻY MIEJSKIEJ - 48-3852548 

Cena 1 zł 

Hej, na sanki.  
Hej, na sanki 

koleżanki, 
w nocy śnieżek spadł! 

A więc z góry na saneczkach, 
aż zaświszcze w uszach wiatr! 

Ach, z tej górki 
na pazurki 

miło się na sankach mknie! 
Tylko potem trzeba znowu 

pod tę górę ciągnąć je! 
Barbara Kossuth  

W tym numerze: 

� Zabawa noworoczna 

� Znani i lubiani 

� Z życia szkoły: 

o Akcja „GÓRA GROSZA” 

o Finał konkursu matematycznego "DOOKOŁA KOŁA" 

o Wyniki konkursu świątecznego 

o Walentynki  

� Dobre rady na ferie 
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Zabawa choinkowa to już u nas zwyczaj. Tym razem jednak została 
zorganizowana na dużej sali gimnastycznej. Piękny wystrój sali i świetnie 
grający zespół sprzyjał tanecznym pląsom. W godzinach rannych bawili się 
uczniowie klas młodszych, którym towarzyszyło duże grono rodziców. 
Po południu przyszła kolej na starsze klasy. 

Jak co roku nie obyło się bez konkursów i zabaw zespołowych. Jedną z nich 
było nadmuchiwanie balonów do jak największych rozmiarów. Wygrał Michał 
Kowalski z klasy VIc, na drugim miejscu uplasowała się Oliwia Kieloch z klasy 
Va. Kolejną konkurencją była znana wszystkim zabawa z krzesełkami. Tu 
bezkonkurencyjny okazał się Michał Tomczyk z klasy Vc. Ogromne emocje 
wzbudził taniec z balonami przy czołach partnerów. Wygrali Kasia Jakubowska 
z VIc w parze z Damianem Świtalem z VIa. Między konkursami tańczących 
uczniów obserwowali nauczyciele, aby wybrać Króla i Królową Balu. Pod 
koniec imprezy wyłonieni zostali zwycięzcy a właściwie Królową została Eliza 
Mazur z Va z Królem Marcinem Świtalem z IVc. W trakcie dyskoteki klasy 
udawały się na poczęstunek. 

Wszyscy bawili się wspaniale. Zespół musiał zagrać kilka dodatkowych 
utworów. W świetnych humorach uczestnicy zabawy rozeszli się do swoich 
domów. 



29 stycznia 2011 r. odbyła się w naszej szkole zabawa choinkowa. Na pierwszej zmianie 
bawiły się dzieci z grup "0" i uczniowie klas I-II. Wszyscy byli pięknie przebrani i pełni chęci 

do zabawy. 

Przy dźwiękach przebojów granych przez orkiestrę, dzieci prezentowały swoje 
umiejętności taneczne. Dodatkową atrakcją zabawy były konkursy przygotowane przez 

Mały Samorząd Uczniowski.  

Chętnych do udziału w konkursie tanecznym 
i w konkursie na najpiękniejszy strój karnawałowy było 
wielu. Jury składające się z przedstawicieli 
wychowawców i rodziców wyłoniło zwycięzców 
i wręczyło nagrody - niespodzianki. Potem były wspólne 
fotografie i słodki poczęstunek przygotowany przez 

rodziców. 

W karnawale piękne bale... 



 

AAAkkkcccjjjaaa   „„„ GGGóóórrraaa   GGGrrrooossszzzaaa”””    
Po raz kolejny Towarzystwo Nasz Dom zorganizowało zbiórkę ''grosików''. Celem akcji 

jest zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, 
domów dziecka, rodzin zastępczych. 

Samorząd uczniowski naszej szkoły włączył się aktywnie do tej ważnej akcji. Dzięki 
zaangażowaniu uczniów zebrano kwotę 300,22 zł, które przekazano organizatorom. 

Najwięcej zebrały dwie klasy - IVa z wychowawcą panią Barbarą Wójcik i Ib 
z wychowawcą panią Elżbietą Wojdyło.  

KKKooonnnkkkuuurrrsss   śśśwwwiiiąąąttteeeccczzznnnyyy   
W grudniu, tuż przed świętami odbył się konkurs na najładniej przystrojone drzwi 

klasopracowni, które należało świątecznie udekorować. Oczywiście nie niszcząc 
istniejących na nich elementów. 

Jury oceniała staranność wykonania, pomysłowość i własny wkład pracy. Zwycięzcami 
zostały klasy IV a, V a i VI a, które nagrodzono słodkimi upominkami 

FFFiii nnnaaałłł    kkkooonnnkkkuuurrr sssuuu   mmmaaattteeemmmaaattt yyyccczzznnneeegggooo   """ DDDOOOOOOKKK OOOŁŁŁ AAA   KKK OOOŁŁŁ AAA"""    
Od czterech lat w uczniowie naszej szkoły chętnie biorą udział w konkursie 

matematycznym (z wykorzystaniem programu Power Point) organizowanym 
w Publicznym Gimnazjum nr 2 dla szkół podstawowych i gimnazjów. W tym roku odbył 
się on pod nazwą "Dookoła Koła". 

Do finału zakwalifikowało się m.in. pięcioro uczniów z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 5: Bąk Sandra VIa, Galant Igor Va, Mazur Klaudia VIa, Stolarski Kacper 
Vc, Żuchowska Adrianna VIa, sam finał konkursu "Dookoła koła" odbył się 28 stycznia. 

Wszystkie prace były bardzo ciekawe, ale na szczególną pochwałę zasługuje Kacper 
Stolarski, który przygotował świetną prezentację i przedstawił ją w interesujący sposób. 
Otrzymał od komisji maksymalną ilość punktów. Gratulacje dla wszystkich 
uczestników!!!!!!!!! 

W grupie szkół podstawowych (wszyscy 
z PSP5) kolejne miejsca zajęli:  

• I miejsce - Kacper Stolarski  
• II miejsce - Adrianna 
Żuchowska  

• III miejsce - Igor Galant  
• IV miejsce - Klaudia Mazur  
• V miejsce - Sandra Bąk  

Hannah Montanah, a właściwie Miley Cyrus - 
główna bohaterka bijącego rekordy popularności serialu 
dla młodzieży. Miley urodziła się 23 listopada 1992 roku 
w Nashville. Oprócz bycia aktorką dziewczyna śpiewa 
i układa teksty. Serialowy ojciec Hany to również jej 
prawdziwy tata. Miley wydała 4 albumy. Serial opowiada 
o dziewczynie prowadzącej podwójne życie jako Miley 

Stewart, przeciętna nastolatka i Hannah Montanah, światowej sławy gwiazda POP. Jej druga 
osobowość jest jednak pilnie strzeżonym sekretem, o którym wiedzą tylko najbliżsi. Hannah 
Montana jest obecnie najchętniej oglądanym serialem Disney Chanel, grająca w nim Miley 
jest jedną z najpopularniejszych nastoletnich gwiazd na świecie. Obecnie serial oprócz emisji 
w Disney Chanel puszczany jest w niedzielne poranki w TVP1. Hannah Montanah Film 
został w 2007, 2008, 2009 roku nominowany do nagrody Emmy w kategorii „najlepszy 
program dziecięcy”, jednak ani razu nie zwyciężył. W Polsce jak i na świecie jest mnóstwo 
gadżetów z Hanną i Miley. Nawet najdziwniejsze przedmioty takie jak okulary mają symbol 
lub napis „HANNAH MONTANAH”. 

 W jakiej stołówce za każde danie goście dziękują nam ćwierkaniem? 

 Choć nie ma pędzla, liście malował. Skuwa bez młota, bo nie kowal. I choć to także 
nie jest inżynier, most stawia na głębinie. 

 Ten dość znany, dziwny ptak, elegancki nosi frak i we fraku swym, na co dzień 
bierze kąpiel w zimnej wodzie. 

 Choć nie maja kół same pędzą w dół. Lecz pod każdą górę ciągniesz je za sznurek. 

 Ania miała w kieszeni pewną ilość 10-groszówek, pewną ilość 50-groszówek i dwie 
20-groszówki. 10-groszówek było dwa razy mniej niż pozostałych monet. Również 
50-groszówek było dwukrotnie mniej niż pozostałych monet. Ile i jakich monet 
miała w kieszeni Ania? 

 Jest sto piłek koszykowych: czerwonych i pomarańczowych. Jeśli wezmę trzy 
dowolne piłki to tylko jedna z nich może być pomarańczowa. Ile jest czerwonych 
piłek? 



HISTORIA WALENTYNEK 
Korzenie święta sięgają starożytnego Rzymu. Pasterze obchodzili tam tak zwane 

luperkalia, prosząc Bogów o zapewnienie płodności ziemi. Młodzi mężczyźni wyciągali też 
z urn losy z imionami dziewcząt, które miały być ich przyszłymi żonami. Wraz 
z rzymskimi oddziałami ten sposób świętowania zawędrował na Wyspy Brytyjskie, gdzie 
został wzbogacony i przeobrażony. Włączono do niego także uroczystość chrześcijańską, 
obchodzoną 14-go lutego w dzień św. Walentego.  

Ów Walenty, żyjący na przełomie III-go i IV-go w., pomocnik biskupa, opiekun ubogich 
i chorych, znany był z tego, że wbrew woli cesarza rzymskiego udzielał ślubów. Nic więc 
dziwnego, że stał się patronem zakochanych.  

Dzień Zakochanych to radosne święto, sprzyjające okazywaniu swoich uczuć. Wysyłamy 
karty z sekretnymi wyznaniami (walentynki), obdarowujemy się w dowód miłości, 
przyjaźni, sympatii drobnymi upominkami. Powinny one mieć jakieś czerwone akcenty: 
serduszko, kokardkę, koniczynkę itp.  

A oto inna historia Walentynek:  
Dwóch jest świętych Walentych - obaj byli kapłanami, obaj zginęli podczas 

prześladowań chrześcijan. Jeden z nich w III-im, drugi w IV-m wieku. Trudno jest jednak 
doszukać się związku pomiędzy świętymi Walentymi a zakochanymi. Nie wiadomo więc,  
jakie są korzenie lutowego Święta Zakochanych. Świętowanie tego dnia zaczęło się w XIV 
w., ale w tamtym czasie na terenie Niemiec i Polski św. Walenty uznawany był za patrona 
ludzi psychicznie chorych, a dokładnie chorych na epilepsję (padaczkę). Tego rodzaju 
schorzenia leczono przez egzorcyzmy, czyli wypędzanie z chorych diabła. Może miłosne 
zauroczenie kojarzono z diabelskimi sztuczkami?  

W Anglii 14-go lutego podobno ptaki łączą się w pary... 
Jak było, tak było, jak się zaczęło, tak się zaczęło. Faktem jest, że tego dnia ludzie 

czerwienieją na punkcie walentynek (kartek z wyznaniami). Najważniejsze, że i w Polsce 
zaczęto obchodzić to święto. 

CIEKAWOSTKI WALENTYNKOWE 
Amerykański Greeting Card Association szacuje, że z okazji walentynek wysyłanych jest 
na całym świecie około miliarda świątecznych kartek. Daje to walentynkom drugie miejsce 
(za świętami Bożego Narodzenia) w rankingu świąt ,podczas których wysyła się najwięcej 
życzeń. Około 85% z tych życzeń wysyłają kobiety. 
Wiele miast w Europie przyznaje się do posiadania relikwii św. Walentego, w tym Lublin, 
Kraków i Chełmno. Wszędzie tam 14 lutego organizowane są obchody ku czci patrona 
zakochanych. W bazylice św. Floriana w Krakowie gościem wieczoru, na który zaproszeni 
są nie tylko zakochani, ale także wszyscy szukający prawdziwej miłości, jest sam św. 
Walenty, jako że jego relikwie znajdują się w świątyni. W Chełmnie, obok modlitw przy 
relikwiach świętego ma miejsce barwny przemarsz ulicami miasta z orkiestrą dętą 
i ułożenie walentynkowego serca ze świec na rynku. Czy uda się uczynić z Chełmna miasto 
zakochanych, na wzór Terni – czas pokaże… 

WALENTYNKI NA ŚWIECIE 
Walentynki , czyli Święto Zakochanych, obchodzone jest w krajach na wszystkich 
kontynentach.  W większości krajów wysyła się tradycyjne kartki zwane walentynkami 
i obdarowuje się ukochaną osobę drobnymi podarunkami. 
Jednak w niektórych krajach, w których Święto Zakochanych obchodzone jest już od 
dziesięcioleci, wykształciło się wiele oryginalnych, a czasem także zabawnych tradycji 
walentynkowych. 
Chyba najbardziej zakochanym narodem jest naród czeski. Nasi południowi sąsiedzi 
obchodzą święto zakochanych aż dwukrotnie: 14 lutego, we wspomnienie św. Walentego, 
a także 1 maja. 
Najbardziej hucznie i z największym zaangażowaniem, walentynki obchodzone są w Stanach 
Zjednoczonych. To właśnie w USA, w roku 1848 został zapoczątkowany zwyczaj wysyłania 
kartek walentynkowych. W tym to bowiem roku została założona pierwsza firma 
produkująca kartki na Święto Zakochanych. W Stanach Zjednoczonych w ten dzień, prezenty 
wręcza się wszystkim, których darzy się sympatią. 
Niemcy natomiast, swoje uczucia wyrażają poprzez czerwone róże oraz czekoladowe lub 
piernikowe słodycze w kształcie serca. Tradycją są także romantyczne kolacje we dwoje. 
Francuzi obchodzą walentynki niemal jak święto narodowe. Jednak zamiast kartek wysyłają 
bukiety kwiatów, które zaopatrzone są w bileciki, będące zaproszeniem na kolację lub do 
teatru. 
Włosi  obdarowują się jakimś elementem odzieży, oczywiście w kolorze czerwonym.  
Hiszpanie podchodzą do Święta Zakochanych bardziej praktycznie. Panowie, na dowód 
swojej miłości, obdarowują ukochane kobiety sprzętem AGD, pralką, zmywaka lub lodówką. 
Panie natomiast wyrażają swoją miłość poprzez sprzęt komputerowy czy gry. 
Japończycy w ten dzień nie obdarowują swoich ukochanych niczym. Natomiast panie 
wręczają wszystkim znajomym żonatym mężczyznom czekoladki. Słodycze dzieli się na te 
dla wybranka i dla kolegi. Ciastko dla wybranka musi być obowiązkowo przygotowane 
własnoręcznie. Panowie rewanżują się natomiast miesiąc później i w Biały Dzień wręczają 
kobietom słodycze i bieliznę. 
Meksykanie przygotowują się do walentynek bardzo starannie, a ukochanej osobie wręczają 
kwiaty i gadżety w kształcie serca. 

Walentynowa poezja 

W dniu Świętego Walentego 
jesteś więcej niż kolegą. 
Moje serce jest dla Ciebie, 
myśląc o tym jestem w niebie! 

Dzień jest wyjątkowy, 
bo walentynkowy. 
Więc szepnę Ci do uszka, 
że Kocham Cię 
z całego serduszka! 

 
Jeśli zdziwiona jest Twoja minka,  
skąd dziś u Ciebie ta Walentynka  
to przecież dziś jest czternastego, 
Święto każdego zakochanego! 

Dużo pisać by się chciało,  
ale czasu bardzo mało.  
Piszę zatem, węzłowato:  
Kocham Ciebie - co ty na to? 
 

 


